



平成27年2月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年10月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 パルコ

コード番号 8251 URL <http://www.parco.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 牧山 浩三

問合せ先責任者 (役職名) 執行役財務部、経理部、事務統括部担当 (氏名) 野口 秀樹

TEL 03-3477-5791

四半期報告書提出予定日 平成26年10月9日

配当支払開始予定日

平成26年10月27日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年2月期第2四半期の連結業績(平成26年3月1日～平成26年8月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年2月期第2四半期	131,183	1.4	6,319	6.6	6,329	8.7	3,619	10.4
26年2月期第2四半期	129,401	0.8	5,926	22.0	5,824	27.9	3,280	46.6

(注) 包括利益 27年2月期第2四半期 3,501百万円 (0.2%) 26年2月期第2四半期 3,496百万円 (56.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年2月期第2四半期	35.68	—
26年2月期第2四半期	32.33	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年2月期第2四半期	222,450	111,411	50.1
26年2月期	220,757	108,823	49.3

(参考) 自己資本 27年2月期第2四半期 111,411百万円 26年2月期 108,823百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	円 銭	
26年2月期	—	9.00	—	9.00	円 銭	18.00
27年2月期	—	9.00	—	—	円 銭	—
27年2月期(予想)	—	—	—	9.00	円 銭	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年2月期の連結業績予想(平成26年3月1日～平成27年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	272,000	2.9	12,300	0.8	12,150	1.1	6,800	0.3	67.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年2月期2Q	101,462,977 株	26年2月期	101,462,977 株
② 期末自己株式数	27年2月期2Q	2,888 株	26年2月期	2,587 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年2月期2Q	101,460,265 株	26年2月期2Q	101,456,669 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は実施中であります。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 4「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しています。また、平成26年10月6日(月)に機関投資家、アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会の動画については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

(参考) 個別業績予想

平成 27 年2月期の個別業績予想(平成 26 年3月 1 日～平成 27 年2月 28 日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	248,400	2.4	11,500	△2.7	11,350	△3.2	6,550	△3.3	64.56

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	5
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	5
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	5
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	5
3. 四半期連結財務諸表	6
(1) 四半期連結貸借対照表	6
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	8
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	8
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	9
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(セグメント情報等)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、一部に弱さも見られましたが、政府や日本銀行による経済対策及び金融政策の効果もあり、緩やかな景気回復傾向にありました。また、国内消費環境では、アジアを中心とした訪日外国人の増加による消費の底支えが見られた一方、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要とその反動や天候不順の影響により、個人消費は不安定な状態が続きました。

このような状況の下、当社グループは、中期経営計画（平成26年度～平成28年度）の初年度として、計画に基づく事業展開を推進いたしました。

当第2四半期連結累計期間におきましては、仙台駅西口地区に「新たな商業施設」を出店することや名古屋パルコの隣接区画へ建設を予定している新規ビルへ出店することを決定し、都心部での事業拠点拡大を図るとともに、本年秋の福岡パルコ新館及び名古屋ゼロゲートの開業に向けた業務を推進いたしました。また、既存パルコ店舗では、各店においてテーマ性を持った提案型の改装や<PARCOカード>を軸とした販売促進策を積極的に推進したほか、専門店事業でも新規出店や販売促進策を強化し、消費税率引き上げによる消費環境の変化に対応いたしました。

この結果、当社グループの当第2四半期連結累計期間における業績は、売上高は1,311億83百万円（前年同期比101.4%）、営業利益は63億19百万円（前年同期比106.6%）、経常利益は63億29百万円（前年同期比108.7%）、四半期純利益は36億19百万円（前年同期比110.4%）となりました。

セグメント別の状況は次のとおりです。

<ショッピングセンター事業>

ショッピングセンター事業の売上高は1,188億36百万円（前年同期比100.6%）、営業利益は59億14百万円（前年同期比105.1%）となりました。

既存パルコ店舗につきましては、引き続き「都心型店舗（※1）」、「コミュニティ型店舗（※2）」の2類型の進化と差異化を図るべく、業態革新を推進いたしました。

改装につきましては、都心型店舗を中心に「コアターゲットの拡大」、「ライフスタイル提案の強化」、「インバウンド需要への対応」をテーマに推進いたしました。当第2四半期連結累計期間で全店計約25,000㎡を改装し、改装ゾーンの売上高前年同期比は全店計125.6%と大きく伸ばいたしました。主な改装は次のとおりです。

[渋谷パルコ]

ファッションとカルチャーの融合、グローバルな情報発信をテーマに、先進的で話題性のあるショップを積極的に導入いたしました。春の改装では、パート1の2階に旬なファッションブランドを導入したほか、3階には有力セレクトショップを導入いたしました。秋の改装では、パート1の1階に先進的なモードファッションの新業態ショップなどを導入いたしました。

[名古屋パルコ]

開業25周年の西館・東館を中心に、10月の名古屋ゼロゲートの開業を見据え、大規模なリニューアルを実施しております。秋の改装では、雑貨・化粧品・カフェの編集フロアである西館地下1階「スタイルデリ」を東館地下1階まで拡大するほか、西館2階にはオーガニック食材の販売やこだわりのメニューを提供する新業態レストランを導入するなど、全88ショップを刷新し、ファッションだけではなく多様なライフスタイルを提案しております。

[福岡パルコ]

11月の新館開業及び来年春の隣接ビルへの増床を見据え、新たに開業するビルとの回遊性の強化をテーマに、本館の改装を実施しております。春の改装では、1階に九州地区初出店となるカフェを導入したほか、上層階の核テナントのリニューアルを実施いたしました。秋の改装では、デザイン・モード機能を重視した高感度なファッションのセレクトショップを導入しております。

(※1) 都心型店舗（札幌パルコ、仙台パルコ、池袋パルコ、渋谷パルコ、静岡パルコ、名古屋パルコ、広島パルコ、福岡パルコ）

(※2) コミュニティ型店舗（宇都宮パルコ、浦和パルコ、新所沢パルコ、千葉パルコ、津田沼パルコ、ひばりが丘パルコ、吉祥寺パルコ、調布パルコ、松本パルコ、大津パルコ、熊本パルコ）

営業企画につきましては、消費税増税前の需要を見込み、3月に<PARCOカード>会員に対する優待企画の強化を実施したほか、新規会員獲得が好調に推移したことに加え、ロイヤリティの高い優良顧客であるクラスS会員が増加したことなどにより、<PARCOカード>取扱高が前年同期比108.0%と伸長いたしました。

増加する訪日外国人に対する施策として、インバウンド需要の高い渋谷パルコや札幌パルコを中心に、外国人に人気の高いショップの導入や販売促進策を積極的に実施し、新たな顧客の取り込みを強化いたしました。

また、前年に引き続き、独自の先行的ICT(※3)活用を積極的に推進いたしました。5月には、パルコショップブログに、新たな機能である「取置き予約」と「Eコマース」を付加した新サービス『カエルパルコ』の運用を一部店舗で開始いたしました。また、11月には、パルコ公式スマートフォンアプリ『POCKET PARCO』をリリースいたします。本アプリでは、お客様一人ひとりにパーソナライズされた商品の情報を表示する機能などを導入し、お客様に更なるショッピングの楽しさ、便利さを提供いたします。

(※3) ICTとはInformation and Communication Technologyの略であり、情報処理及び情報通信に関連する諸分野における技術・サービスなどの総称であります。

<専門店事業>

専門店事業の売上高は96億63百万円(前年同期比107.4%)、営業利益は2億82百万円(前年同期比125.5%)となりました。

株式会社ヌーヴ・エイにつきましては、都市部の新規商業施設に出店した新店及び新業態の雑貨セレクトショップが好調に推移したことに加え、既存店の業績も伸長し、売上高、営業利益ともに前年同期実績を上回りました。

<総合空間事業>

総合空間事業の売上高は92億32百万円(前年同期比102.7%)、営業利益は1億18百万円(前年同期比89.9%)となりました。

株式会社パルコスペースシステムズにつきましては、商業施設で培ったノウハウ・技術を強みとして、専門店や大手不動産会社など新規クライアントの獲得により、売上高は前年同期実績を上回りましたが、既存大手クライアントからの受注減少が影響し、営業利益は前年同期実績を下回りました。

<その他の事業>

その他の事業の売上高は31億30百万円(前年同期比127.2%)、営業利益は30百万円(前年同期営業損失49百万円)となりました。

株式会社パルコのエンタテインメント事業につきましては、演劇で、三谷幸喜作・演出『君となら』や『ショーガール』などの話題作を上演したことに加え、人気キャラクターをモチーフにした情報発信カフェの動員好調などにより、売上高、営業利益とも前年同期実績を上回りました。

また、株式会社パルコ・シティにつきましては、Webコンサルティング事業において外部売上高が伸長いたしました。前年同期の大型受注の反動により、売上高、営業利益ともに前年同期実績を下回りました。

(注) セグメント別の業績における売上高には、営業収入が含まれております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債及び純資産の状況)

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比較して16億93百万円増加し、2,224億50百万円となりました。主な要因は、受取手形及び営業未収入金や福岡パルコ新館の新築工事による有形固定資産の増加などによるものであります。当第2四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末と比較して8億94百万円減少し、1,110億39百万円となりました。主な要因は、有利子負債の返済などによるものであります。純資産は、前連結会計年度末と比較して25億88百万円増加し、1,114億11百万円となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第2四半期連結会計期間末では、現金及び現金同等物は前連結会計年度末と比較して7億28百万円増加し、42億57百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益59億84百万円に非資金項目となる減価償却費や特別損益項目等を調整し、99億90百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、22億65百万円の支出となりました。これは、主に福岡パルコ新館の新築工事による有形固定資産の取得による支出などによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、70億2百万円の支出となりました。これは、主に有利子負債の返済や配当金の支払いなどによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、平成26年4月8日に発表いたしました連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり、修正しております。

<平成27年2月期 連結業績予想>

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	273,000	12,200	12,050	6,800	67.02
今回修正予想 (B)	272,000	12,300	12,150	6,800	67.02
増減額 (B - A)	△1,000	100	100	—	—
増減率 (%)	△0.4	0.8	0.8	—	—
前期実績	264,384	12,196	12,013	6,778	66.81

(参考)

<平成27年2月期 個別業績予想>

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	249,400	11,500	11,350	6,550	64.56
今回修正予想 (B)	248,400	11,500	11,350	6,550	64.56
増減額 (B - A)	△1,000	—	—	—	—
増減率 (%)	△0.4	—	—	—	—
前期実績	242,653	11,823	11,725	6,772	66.75

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,529	4,257
受取手形及び営業未収入金	7,581	10,747
商品及び製品	2,984	2,930
仕掛品	278	348
原材料及び貯蔵品	40	39
その他	7,987	4,593
貸倒引当金	△5	△7
流動資産合計	22,396	22,909
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	121,524	121,774
減価償却累計額	△77,395	△78,549
減損損失累計額	△1,131	△642
建物及び構築物 (純額)	42,997	42,583
信託建物及び構築物	17,667	17,705
減価償却累計額	△3,339	△3,774
信託建物及び構築物 (純額)	14,327	13,931
機械装置及び運搬具	845	841
減価償却累計額	△645	△664
機械装置及び運搬具 (純額)	200	177
信託機械装置及び運搬具	16	16
減価償却累計額	△9	△10
信託機械装置及び運搬具 (純額)	7	6
その他	5,865	5,978
減価償却累計額	△4,469	△4,533
減損損失累計額	△137	△59
その他 (純額)	1,257	1,384
信託その他	138	148
減価償却累計額	△84	△92
信託その他 (純額)	53	56
土地	43,803	43,805
信託土地	46,992	46,992
建設仮勘定	4,950	7,707
有形固定資産合計	154,590	156,645
無形固定資産		
借地権	10,949	10,969
その他	898	899
無形固定資産合計	11,847	11,869
投資その他の資産		
投資有価証券	2,886	2,340
敷金及び保証金	27,299	26,849
その他	1,945	2,043
貸倒引当金	△209	△206
投資その他の資産合計	31,921	31,027
固定資産合計	198,360	199,541
資産合計	220,757	222,450

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年8月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	15,564	19,620
短期借入金	14,719	10,869
未払法人税等	1,216	2,521
引当金	1,626	1,623
その他	7,904	10,610
流動負債合計	41,030	45,244
固定負債		
長期借入金	35,705	31,554
引当金	1,788	1,767
受入保証金	32,740	31,770
その他	668	702
固定負債合計	70,902	65,794
負債合計	111,933	111,039
純資産の部		
株主資本		
資本金	34,367	34,367
資本剰余金	35,129	35,129
利益剰余金	38,781	41,488
自己株式	△2	△2
株主資本合計	108,276	110,982
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	671	546
為替換算調整勘定	△124	△117
その他の包括利益累計額合計	547	428
純資産合計	108,823	111,411
負債純資産合計	220,757	222,450

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年8月31日)
売上高	129,401	131,183
売上原価	109,716	111,169
売上総利益	19,685	20,013
営業収入	1,859	1,982
営業総利益	21,544	21,995
販売費及び一般管理費	15,618	15,676
営業利益	5,926	6,319
営業外収益		
受取利息	28	25
受取配当金	34	33
雑収入	168	218
営業外収益合計	232	277
営業外費用		
支払利息	271	228
雑支出	63	38
営業外費用合計	334	267
経常利益	5,824	6,329
特別利益		
投資有価証券売却益	10	93
その他	0	1
特別利益合計	10	95
特別損失		
固定資産除却損	153	380
減損損失	23	53
店舗閉鎖損失	97	—
その他	2	6
特別損失合計	277	440
税金等調整前四半期純利益	5,557	5,984
法人税等	2,277	2,364
少数株主損益調整前四半期純利益	3,280	3,619
四半期純利益	3,280	3,619

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年3月1日 至 平成25年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年3月1日 至 平成26年8月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	3,280	3,619
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	189	△125
為替換算調整勘定	21	8
持分法適用会社に対する持分相当額	5	△1
その他の包括利益合計	216	△118
四半期包括利益	3,496	3,501
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,496	3,501
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年3月1日 至 平成25年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年3月1日 至 平成26年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	5,557	5,984
減価償却費	2,880	2,812
減損損失	23	53
賞与引当金の増減額 (△は減少)	92	91
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	14	△21
受取利息及び受取配当金	△63	△58
支払利息	271	228
固定資産除売却損益 (△は益)	65	138
投資有価証券売却損益 (△は益)	△10	△93
店舗閉鎖損失	97	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,597	△3,166
たな卸資産の増減額 (△は増加)	31	△14
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,580	4,055
その他の資産・負債の増減額	455	1,352
その他	28	△4
小計	9,429	11,359
利息及び配当金の受取額	63	58
利息の支払額	△235	△242
店舗閉鎖に伴う支払額	—	△101
賃貸借契約解約に伴う支払額	△999	—
法人税等の支払額	△3,226	△1,083
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,031	9,990
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△31,503	△5,435
投資有価証券の取得による支出	△55	△1
投資有価証券の売却による収入	238	445
敷金及び保証金の差入による支出	△470	△211
敷金及び保証金の回収による収入	8,360	3,571
受入保証金の増減額 (△は減少)	△482	△519
その他	△90	△115
投資活動によるキャッシュ・フロー	△24,002	△2,265
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	500	△4,000
コマーシャル・ペーパーの増減額 (△は減少)	—	1,999
長期借入れによる収入	15,500	—
長期借入金の返済による支出	△3,371	△4,000
社債の償還による支出	△500	—
自己株式の純増減額 (△は増加)	9	△0
配当金の支払額	△913	△913
その他	△86	△89
財務活動によるキャッシュ・フロー	11,139	△7,002
現金及び現金同等物に係る換算差額	30	6
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△7,801	728
現金及び現金同等物の期首残高	10,463	3,529
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,661	4,257

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自平成25年3月1日至平成25年8月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	ショッピング センター 事業	専門店事業	総合空間 事業	その他の 事業	計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
売上高(注)1							
(1) 外部顧客への売上高	118,107	5,700	5,251	2,201	131,261	—	131,261
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	3,300	3,741	259	7,301	△7,301	—
計	118,107	9,001	8,992	2,461	138,562	△7,301	131,261
セグメント利益又は損失(△)	5,627	225	131	△49	5,935	△8	5,926

(注)1 売上高には、営業収入が含まれております。

2 セグメント利益又は損失の調整額△8百万円は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成26年3月1日至平成26年8月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	ショッピング センター 事業	専門店事業	総合空間 事業	その他の 事業	計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
売上高(注)1							
(1) 外部顧客への売上高	118,836	6,321	5,081	2,926	133,165	—	133,165
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	3,342	4,151	204	7,698	△7,698	—
計	118,836	9,663	9,232	3,130	140,863	△7,698	133,165
セグメント利益	5,914	282	118	30	6,346	△27	6,319

(注)1 売上高には、営業収入が含まれております。

2 セグメント利益の調整額△27百万円は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。